
Protokół nr 4/2018 

z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 18 lutego 2019 r. w godz. od 15:15 do 16:05 

w sali nr 26 Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/  Bogdan Bezdziecki - przewodniczący Komisji 

2/  Wojciech Pająk – wiceprzewodniczący Komisji,, 

3/  Anna Maria Gawlińska 

4/ Jacek Juszkiewicz  

5/  Kamil Lauryn, 

6/  Jacek Niedźwiedzki, 

7/ Jacek Roszkowski 

8/ Marek Lech Zborowski-Weychman 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1/ Ewa Beata Sidorek             - Zastępca Prezydenta 

1/ Magdalena Ferenc              - Wydział Kultury, Turystyki i Promocji 

2/ Kamil Sznel                        - Kierownik Biura Prezydenta Miasta 

3/ Marek Buczyński               - Pełnomocnik Dyrektora Biblioteki Publicznej im. Marii       

                                                  Konopnickiej w Suwałkach 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Bogdan Bezdziecki, który powitał zebranych i przypomniał,  

że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami.  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie następujący porządek 

posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu  nr 3/2019 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 stycznia  2019 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej 

im. Marii Konopnickiej w Suwałkach. 

3. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Suwałk ze współpracy z miastami partnerskimi 

oraz międzynarodowym stowarzyszeniem pn. Innovation Circle Network w 2018 r.   

4. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu  nr 3/2018 posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 stycznia 2019 r. 

 

Przewodniczący Bogdan Bezdziecki zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu           

z poprzedniego posiedzenia.  



Wojciech Pająk zgłosił uwagę, że w swojej wypowiedzi dot. planu pracy Komisji wspomniał    

o braku turystyki a nie kultury i w następnej wypowiedzi powinno być „opracowania 

dotyczącego  strategii promocji”. 

Jacek Roszkowski wskazał na błędnie napisane nazwisko stypendysty Jana Czernieckiego       

(w protokole  wpisane zostało nazwisko „Czarniecki”) oraz Pani Justyny Rekść-Raubo                    

( w protokole wpisane zostało nazwisko „Rukść –Raubo). 

Członkowie Komisji nie wnieśli  więcej uwag, wobec czego stwierdził, że protokół nr 3/2019 

posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 

stycznia 2019 r.- wraz ze zgłoszonymi poprawkami-  został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej  

Marii Konopnickiej w Suwałkach. 

Projekt uchwały  stanowi załącznik nr 2. 

 

Przewodniczący Bogdan Bezdziecki - przypomniał, że projekt uchwały został przesłany 

radnym wraz z materiałami. 

Ewa Beata Sidorek szczegółowo przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały. Nadmieniła 

również, że zmiana statutu nie pociąga za sobą zmian etatów. 

Anna Maria Gawlińska – zapytała, czy  pkt. 4 uzasadnienia „Zastępcę powołuje Dyrektor po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Prezydenta” można  rozszerzyć o opinie  właściwej Komisji 

Rady Miejskiej. 

Ewa Beata Sidorek odpowiedziała, że powołanie zastępcy jest kompetencją dyrektora a nie 

komisji.  Każdy dyrektor - zarówno w placówkach kultury jak również w placówkach 

oświatowych – ma prawo powołania  swego zastępcę. W przypadku placówek oświatowych 

opinia  Prezydenta może być negatywna a ostateczna decyzja należy do dyrektora. 

Podkreśliła, że nie jest stosowne, aby Komisja Kultury, Sportu i Turystyki opiniowała 

kandydaturę zastępcy zgłoszoną przez dyrektora placówki. 

Anna Maria Gawlińska zaznaczyła, że opinia Komisji nie musi być wiążąca, ale  oddźwięk 

społeczny byłby lepszy, gdyby kandydatury na zastępców dyrektorów opiniowane były przez 

merytoryczną Komisję Rady Miejskiej. 

Ewa Beata Sidorek powiedziała, że Komisja Kultury, Sportu i Turystyki nie ma w swojej 

kompetencji opiniowania kandydatur na zastępców dyrektora; jest to kompetencja dyrektora 

danej placówki; zaznaczyła, że sprawdzi czy są przepisy prawne pozwalające na wydawanie 

opinii w tym temacie  przez merytoryczną komisją rady gminy. 

Bogdan Bezdziecki stwierdził, że opiniowanie kandydatur przez komisję byłoby 

graniczeniem swobody działania dyrektora. 

Marek Buczyński poinformował, że radni mają prawo – przynajmniej raz w roku - oceny 

dyrektora przy okazji przyjęcia informacji o działalności samorządowych jednostek kultury. 

Ewa Beata Sidorek stwierdziła, że opiniowanie musi mieć podstawę prawną; jeżeli nie ma 

podstawy prawnej to wszelkie działanie w tym względzie jest działaniem niezgodnym                      

z prawem. Zaznaczyła jednocześnie, że Komisja Kultury, Sportu i Turystyki w miesiącu 

kwietniu 2019 r. otrzyma Sprawozdania z działalności samorządowych jednostek kultury za 

rok 2018. Będzie to miejsce i czas, w którym będzie można wypowiadać swoje  opinie i 

uwagi.  



Bogdan Bezdziecki stwierdził, że za funkcjonowanie  danej jednostki odpowiada dyrektor, to 

on powinien mieć swobodę doboru współpracowników. 

Członkowie Komisji nie wnieśli więcej uwag . 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej im. 

Marii Konopnickiej w Suwałkach : 

za pozytywną opinią głosowało -    8  radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu Bibliotece 

Publicznej im. Marii Konopnickiej w Suwałkach. 

Opina Komisji stanowi załącznik nr    do protokołu. 

 

 Ad pkt. 3 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Suwałk ze współpracy z miastami partnerskimi oraz 

międzynarodowym stowarzyszeniem pn. Innovation Circle Network w 2018 r.   
Sprawozdanie  stanowi załącznik nr   do protokołu. 

Kamil Sznel szczegółowo omówił  przedmiotowe Sprawozdanie. 

Marek L. Zborowski-Weychman zwrócił uwagę na brak informacji w przedstawionym 

materiale o wyjeździe do Francji uczniów Szkoły Podstawowej Nr 6. 

Ewa Beata Sidorek odpowiedziała, że w przedmiotowym Sprawozdaniu ujęte były wizyty  

tylko do miast partnerskich. Dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 6 uczestniczyły w wyjazdach 

zagranicznych do miast nie będących miastami partnerskimi. Jeżeli będzie taka wola to 

Sprawozdanie zostanie uzupełnione o te wyjazdy. 

Bogdan Bezdziecki zapytał czego dotyczyła współpraca z międzynarodowym 

stowarzyszeniem  w 2018 r. zawarta w punkcie 3 „Nowe projekty” pn. Zdrowy Rozwój, 

Program Regionu Morza Bałtyckiego. 

Ewa Beata Sidorek poinformowała, że generalnie projekt ten dotyczy zdrowia. Został on  

zaakceptowany i będzie realizowany w okresie styczeń 2019 – czerwiec 2021. W związku             

z występowaniem problemu nadwagi i otyłości wśród dzieci w wieku przedszkolnym oraz 

zdrowego żywienia w przedszkolach Wydział Spraw Społecznych wspólnie z Wydziałem 

Oświaty i Wychowania przeprowadził badania w tym temacie.  

 Kamil Sznel nadmienił że w trakcie oceny jest projekt złożony do Programu Polska-Rosja 

dot. remontu fragmentu ulicy Raczkowskiej na wysokości skrzyżowania z ulica Leśną. Ocena 

formalna tego projektu odbędzie się we wrześniu br. W miesiącu czerwcu 2019 r. odbędzie 

się kolejny nabór wniosków w Programie Polska-Litwa. 

Bogdan Bezdziecki  zapytał, ile projektów do dnia dzisiejszego zostało zrealizowanych               

w ramach współpracy z zagranicznymi partnerami. 

Kamil Sznel powiedział, że informacja taka zostanie przygotowana i przekazana 

Przewodniczącemu Komisji Kultury, Sportu i Turystyki. Nadmienił o zakończonym                       

w ubiegłym roku Projekcie z Suwałk z partnerami litewskimi „Bądź aktywny bądź zdrowy”; 

dotyczył on między innymi remontów i modernizacji suwalskich przedszkoli, jak również 

zajęć po obu stronach granicy dla dzieci w wieku przedszkolnym. 



Wojciech Pająk nadmienił, że  Stowarzyszenie „Innovation Circle Network działa od 10 lat. 

W międzyczasie zrealizowano wiele projektów; między innymi rewitalizacja Parku Marii 

Konopnickiej. Stwierdził, że w momencie uruchomienia funduszy norweskich będą 

realizowane konkretne projekty inwestycyjne. 

Kamil Sznel wspomniał o projektach inwestycyjnych tzw. „twardych” , z partnerem 

litewskim jak np. uzbrojenie terenów ulicy Leśnej, wykonanie Placu Marszałka Józefa 

Piłsudskiego, termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 6 i Nr 2. 

Anna Maria Gawlińska zapytała, jak liczna grupa szkół uczestniczy w wymianach 

młodzieżowych ze szkołami z miast partnerskich i które miasta współpracują z Suwałkami. 

Kamil Sznel odpowiedział, że najczęściej z miastami partnerskimi współpracują szkoły, które 

w swoim profilu nauczania mają  rozszerzony język obcy. Przykładowo z Francją 

współpracuje Zespół Szkół Nr 2 i Nr 4, ze stroną niemiecką – miastem, Waren – Szkoła 

Podstawowa Nr 11. 

Ewa Beata Sidorek dodała, że III LO nawiązało współpracę z ukraińskim miastem Tarnopol, 

I LO współpracuje z miastem niemieckojęzycznym Bolzano we Włoszech. Szkoły te 

prowadzą stałą współpracę, wymianę i współdziałanie na wielu płaszczyznach. 

Anna Maria Gawlińska zapytała o możliwość nawiązania współpracy z miastami 

partnerskimi innych szkół. 

Ewa Beata Sidorek poinformowała, że istnieje taka możliwość, ale zależy to przede 

wszystkim od inicjatywy dyrektorów zainteresowanych szkół.  Nadmieniła, że pozyskała 

partnera  w Warszawie, który napisał projekt i pozyskał dofinansowanie; jednym z partnerów 

projektu współpracy z Hiszpanią jest I Liceum Ogólnokształcące. W chwili obecnej  na etapie 

wdrażania  jest drugi projekt zawodowy – dot. Zespołu Szkól Nr 4- staże i praktyki uczniów 

w zakresie gastronomii i hotelarstwa.  

Kamil Sznel poinformował, że przy tworzeniu planów rocznych dot. współpracy z miastami 

partnerskimi za pośrednictwem Wydziału Oświaty i Wychowania przekazywana jest 

informacja do wszystkich placówek oświatowych z prośba o przekazanie propozycji, sugestii 

w tym temacie. Nadmienił, że w roku bieżącym Młodzieżowa Rada Miasta wystąpiła                      

z inicjatywą nawiązania  współpracy z Młodzieżową Radą Miasta Grande-Synthe. Pierwsze 

spotkania   studyjne odbędą się w miesiącu kwietniu br. podczas wizyty młodzieży                          

w Suwałkach i na przełomie kwietnia/maja 2019 r. podczas wizyty przedstawicieli 

Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki w Grande-Synthe. 

Anna Maria Gawlińska podkreśliła, jak ważna rolę odgrywa możliwość współpracy od 

najmłodszych lat z partnerami zagranicznymi. 

Ewa Beata Sidorek zwróciła uwagę na wymianę kulturalną dzieci i młodzieży; suwalskie 

zespoły na międzynarodowych festiwalach zdobywają najwyższe nagrody, są laureatami 

grand prix. Do Suwałk zapraszane są zagraniczne zespoły dziecięce i młodzieżowe na 

Międzynarodowy Festiwal „Suwałki Wigier”. 

 

Głosowanie nad  Sprawozdaniem Prezydenta Miasta Suwałk ze współpracy z miastami 

partnerskimi oraz międzynarodowym stowarzyszeniem pn. Innovation Circle Network    

w 2018 r.  : 

za  głosowało                              -    8  radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 



 

Bogdan Bezdziecki stwierdził, że Sprawozdanie Prezydenta Miasta Suwałk ze współpracy          

z miastami partnerskimi oraz międzynarodowym stowarzyszeniem pn. Innovation Circle 

Network w 2018 r.  zostało przyjęte jednogłośnie. 

Bogdan Bezdziecki -w nawiązaniu do pisma Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 14 lutego       

2019 r.  w sprawie wytypowania 2 członków Komisji do prac zespołu opiniującego wnioski       

o przyznanie nagród, stypendiów i wyróżnień sportowych zwrócił się z prośbą                                    

o zgłaszanie kandydatur.    

Do w/w zespołu wytypowani zostali : Jacek Niedźwiedzki i Kamil Lauryn; zgłoszeni Radni 

wyrazili zgodę na pracę w zespole    opiniującym wnioski o przyznanie nagród, stypendiów        

i wyróżnień sportowych.     

 

Ad pkt. 4 

Wolne wnioski. 

Wojciech Pająk przypomniał, że Komisja Kultury, Sportu i Turystyki na swoim ostatnim 

posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała wnioski o przyznanie stypendiów i nagród Prezydenta 

Miasta Suwałk w dziedzinie kultury. 17 lutego br. odbyła się uroczysta gala wręczania 

przyznanych nagród i stypendiów. Zwrócił się z prośbą, aby  członkowie Komisji 

otrzymywali o takich uroczystościach informacje lub zaproszenia. Wypowiedź ta została 

poparta przez radnego Bogdana Bezdzieckiego. 

Ewa Beata Sidorek poinformowała, że specjalnych zaproszeń nie było;  o gali wręczenia 

nagród w dziedzinie kultury szeroko informowały suwalskie media. Powiedziała, że                       

w przyszłości radni będą otrzymywali informacje drogą emailową. 

Jacek Roszkowski w związku ze zbliżającym się terminem oddania do użytku obwodnicy 

Suwałk zaproponował  zorganizowanie ogólnego przemarszu  wzdłuż całej drogi; obwodnica 

ma 13 km i zajęło by to ok. 2 godzin.  Była by to jedyna okazja, aby mieszkańcy bezpiecznie  

mogli by zapoznać się z tą inwestycją.      

Ewa Beata Sidorek  powiedziała, że jest to dobry pomysł , ale nie jest jeszcze znany termin 

otwarcia. 

Jacek Niedźwiedzki zapytał, jak będzie wyglądało otwarcie tej drogi, czy władze miasta 

mają koncepcję.  Wyraził swoje obawy, że otwarcie obwodnicy może nastąpić bez udziału 

władz miasta i Suwalczan.        

Ewa Beata Sidorek    odpowiedziała, że w chwili obecnej  samorząd nie ma żadnej 

konkretnej informacji w tym temacie. 

Wojciech Pająk stwierdził, że organizacyjnie za otwarcie obwodnicy odpowiada Minister 

Transportu. 

Bogdan Bezdziecki potwierdził, że  budowa obwodnicy Suwałk jest inwestycją rządową              

i  Samorząd  prawdopodobnie nie będzie organizatorem uroczystości otwarcia. 

Marek Zborowski-Weychman zaproponował, aby wystąpić z wnioskiem  do odpowiednich 

organów – organizatorów otwarcia – informującym o chęci wzięcia udziału przez władze 

Miasta i Suwalczan. Udział w otwarciu  obwodnicy był by doskonałym momentem, w którym 

wszyscy mogli by się zapoznać z długo oczekiwaną inwestycją. 



Bogdan Bezdziecki  stwierdził, że jest to dobry pomysł; zapytał kto ma wystąpić  z takim 

wnioskiem. Zasugerował, aby temat ten zgłosić Przewodniczącemu Rady Miejskiej. Może to 

być również inicjatywa oddolna – mogą przyjść mieszkańcy, którzy  spontanicznie przeszli by 

się tą trasą. 

Ewa Beata Sidorek   powiedziała, że to mieszkańcy walczyli o to, żeby powstała ta 

inwestycja; powstał komitet budowy obwodnicy. Należy podjąć działania, aby wniosek 

radnego Jacka Roszkowskiego został zrealizowany. 

Jacek Juszkiewicz powiedział, że do momentu konkretnych informacji na ten temat nie 

powinno się podejmować działań związanych z otwarciem obwodnicy. 

Anna Maria Gawlińska zapytała, czy wiadomo jak przebiegało otwarcie podobnych 

inwestycji w innych miastach. 

Kamil Sznel powiedział, że o otwarciu obwodnicy Olsztyna władze tego miasta nie zostały 

powiadomione. Na tę uroczystość zaproszony został minister transportu i wojewoda. 

Wojciech Pająk stwierdził, że znając sytuację w Olsztynie tym bardziej wniosek członków 

Komisji jest zasadny; zaproponował, aby Komisja wystąpiła do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej z listem mówiącym o włączeniu się do organizacji otwarcia w formie przemarszu; 

suwalczanie są otwarci i gotowi do uczestnictwa w uroczystości. 

Jacek Niedźwiedzki zaproponował reaktywacje komitetu walczącego o powstanie 

obwodnicy. 

Bogdan Bezdziecki  powiedział, że między innymi obwodnica powstała dzięki 

zaangażowaniu komitetu, ale nie ma potrzeby reaktywowania tego organu. Należy przekazać 

stanowisko Komisji Kultury, Sportu i Turystyki w tej sprawie; zadał pytanie o formalną 

stronę. 

Ewa Beata Sidorek   powiedziała, że odnośny wniosek należy przekazać  Przewodniczącemu 

Rady Miejskiej, który nada bieg sprawie. 

Bogdan Bezdziecki  zobowiązał się , że – na wniosek radnego Jacka Roszkowskiego – 

zwróci się z tematem otwarcia obwodnicy do Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Niedźwiedzki  Jacek poinformował, że materiały na komisję otrzymał w niedzielę, w 

związku z tym zwrócił się z prośbą o wcześniejsze doręczanie materiałów.  

Bogdan Bezdziecki zauważył, że materiały zawsze dostarczane są w piątek poprzedzający 

posiedzenia Komisji. 

Danuta Skucz poinformowała, że skompletowane materiały komisyjne przekazywane są do 

Kancelarii, która odpowiedzialna jest za doręczenie korespondencji wszystkim radnym.              

15 marca br. korespondencja przekazana została ok. godz. 15-tej. Po godz. 14-tej  do Biura 

Rady Miejskiej wpłynęły dokumenty z Wydziału Budżetu i Finansów, które musiały być 

powielone członkom Komisji Finansowo-Budżetowej.    

Jacek Juszkiewicz poinformował, że zawsze w piątek wieczorem w skrzynce na listy ma 

przedmiotowe dokumenty. 

Kamil Lauryn poinformował, że w sobotę, tj. 16.02.2019 r. w godzinach rannych 

korespondencji z Biura Rady Miejskiej w skrzynce jeszcze nie było. 

Bogdan Bezdziecki zapytał, w jakiej formie członkowie Komisji chcieliby otrzymywać 

protokoły z posiedzeń, celem zgłoszenia ewentualnych uwag. 

Członkowie Komisji wyrazili chęć otrzymywania projektu protokołów drogą emailową. 



Marek L. Zborowski-Wychman zapytał o propozycję jednostek kultury, na terenie  których 

mogły by odbywać się posiedzenia Komisji. 

Ewa Beata Sidorek poinformowała, że na terenie  każdej jednostki kultury działającej na 

terenie Suwałk można zorganizować posiedzenie Komisji, po uprzednim umówieniu terminu   

z dyrekcją. Problemem jest to, że po posiedzeniu Komisji Kultury, Sportu i Turystyki odbywa 

się posiedzenie Komisji Oświaty i Wychowania. 

Marek Zborowski-Weychman zaproponował, aby w przypadku wyjazdowego posiedzenia 

zmienić kolejność;  

Ewa Beata Sidorek podkreśliła, że posiedzenia KOiW trwają po kilka godzin, w związku            

z tym nie ma pewności, że komisja skończyła by swoje obrady w określonym czasie. 

Bogdan Bezdziecki nadmienił, że w miesiącu kwietniu  jednym z planowanych tematów   

jest Informacja o działalności samorządowych jednostek kultury w 2018 r., w związku                           

z powyższym zaproponował, aby Komisja odbyła swoje posiedzenie na terenie Suwalskiego 

Ośrodka Kultury. 

Ewa Beata Sidorek poinformowała, że Dyrektor SOK chętnie przyjmie członków Komisji, 

ale należy sprawę tę rozwiązać organizacyjnie. 

Bogdan Bezdziecki zaproponował, aby wyjazdowe  posiedzenia Komisji wyjątkowo odbyło 

się we czwartek a nie w poniedziałek. Termin ten nie kolidowałby z posiedzeniem Komisji 

Oświaty i Wychowania. 

Anna Maria Gawlińska  poruszyła problem biletów na imprezy kulturalne; zwróciła się              

z prośbą, aby wszyscy byli traktowani równo; zdarza się bowiem, że w kasie SOK nie ma  

biletów, a w rzeczywistości, na widowni większość miejsc jest pustych. 

Jacek Niedźwiedzki poinformował, że sprawa ta została rozwiązana; dostępność do biletów 

będzie, za które  zainteresowany będzie płacić. 

Marek L. Zborowski-Weychman  zaproponował, aby w związku z  tematem dot. Informacji       

z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w miesiącu marcu zostało zorganizowane wspólne 

wyjazdowe posiedzenie Komisji Oświaty i Wychowania i Komisji Kultury, Sportu i Turystki 

na terenie Aqua Parku. 

Ewa Beata Sidorek stwierdziła, że  jeżeli Przewodniczący obu Komisji dojdą do 

porozumienia to nie ma przeszkód, aby takie posiedzenie zorganizować.  

Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Bogdan Bezdziecki podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono.     

 

        Przewodniczący Komisji Kultury Sportu                           

                                                                                  i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach   

 

                    Bogdan Bezdziecki 

 

Protokół sporządziła: 

Danuta Teresa Skucz 

Inspektor Biura Rady Miejskiej 

w Suwałkach 



 


